ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «16» апреля 2020 года                                                                                  №  20
«Об установлении дополнительных требований

пожарной безопасностина территории

Калашниковского сельского поселения на период действия

особого противопожарного режима на территории

Волгоградской области»

Во исполнение Постановления Губернатора Волгоградской области от 10.04.2020 №
254 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в
соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Законом Волгоградской области от 28.04.2006 № 1220-ОД «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Калашниковского сельского поселения,

На период действия особого противопожарного режима на территории
Волгоградской области с 08ч. 00 мин.13 апреля 2020 г.:
– работнику Администрации Калашниковского сельского поселения, ответственному за
пожарную безопасность, организовать информирование населения Калашниковского
сельского поселения о введении особого противопожарного режима и мероприятиях,
обязательных для исполнения населением;

-    руководителям организаций, учреждений, предприятий, находящихся на территории
Калашниковского сельского поселения, а также населению, запретить разведение костров,
сжигание мусора, сухой растительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных
остатков, сухой травы, листвы и камыша), проведение всех видов пожароопасных работ,
кроме мест, специально отведённых для указанных видов работ;

- рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, находящихся на
территории Калашниковского сельского поселения, провести с работниками
дополнительный противопожарный инструктаж;

- рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, находящихся на
территории Калашниковского сельского поселения, а также населению, организовать
регулярное проведение очистки прилегающих территорий от горючих отходов, сухой
травы, камыша, спиленных веток и деревьев;

- принять меры по увеличению противопожарных минерализованных полос до ширины не
менее 15метров по границам территорий населенных пунктов Калашниковского сельского
поселения, земель сельскохозяйственного назначения.

2. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения, оставляю за собой.

Глава Калашниковского

сельского поселения                                                                                    С.А. Бирюков